1 2
ИНСТРУКЦИЯ ПО ПРИМЕНЕНИЮ
НА МЕДИЦИНСКОЕ ИЗДЕЛИЕ
Зонд питательный назогастральный, тип дистального конца:
открытый или закрытый, с рентгеноконтрастной линией или
без рентгеноконтрастной линии, длина: 400 мм, 500 мм,
1000 мм (размерный ряд: 4, 5, 6, 7, 8, 10 Fr), 1100 мм и
1200 мм (размерный ряд: 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26 Fr)

FT2612С закрытый
FT2612YС закрытый
Структура обозначения изделия (номер по каталогу):
FT  05  04 Y O
   1            2           3       4     5
Наименование Продукта: FT: питательный зонд
Размер: 04: 4 Fr, 05:5Fr, 06:6Fr, 07:07Fr, 08:08Fr, 10:10Fr, 12:12Fr,
14:14Fr, 16:16Fr, 18:18Fr, 20:20Fr, 22:22 Fr, 24:24 Fr, 26:26 Fr
Длина: 04:400 мм, 05:500 мм, 10:1000 мм, 11:1100 мм, 12:1200 мм
Тип дистального конца: O : открытый; C : закрытый
Наличие рентгеноконтрастной линии: Y: нет
Рисунок 1а. Зонд питательный назогастральный
(400 мм, 500 мм)
Рисунок 1б. Зонд питательный назогастральный
(1000 мм, 1100 мм, 1200 мм)
При производстве составных частей медицинского изделия
используются материалы, указанные в таблице 3.
Ин
фо
рм
ац
ия
 вз
ят
а с
оф
иц
иа
ль
но
го
са
йт
а
int
-m
ed
.ru
Таблица 3. Материалы изготовления зонда
питательного назогастрального
№ Наименование Характеристика
1 Трубка
Прозрачный нетоксичный медицинский
ПВХ (CAS 9002-86-2)
Краситель черный: акриловая смола (CAS
25767-39-9),
органический пигмент сажи (CAS 7440-44-0)
Рентгеноконтрастная линия: сульфат
бария
(CAS 7727-43-7),
прозрачный нетоксичный медицинский
ПВХ (CAS 9002-86-2)
2 Коннектор
Прозрачный нетоксичный медицинский
ПВХ (CAS 9002-86-2),
суперконцентрат-краситель красный
Red masterbatch, или суперконцентрат-
краситель серый Grey masterbatch, или
суперконцентрат-краситель зеленый Green
masterbatch, или суперконцентрат-краси-
тель бордовый Bordo masterbatch, или су-
перконцентрат-краситель синий Blue mas-
terbatch, или суперконцентрат-краситель
черный Black masterbatch, или суперкон-
центрат-краситель белый White master-
batch, или суперконцентрат-краситель
темно-зеленый Dark green masterbatch, или
суперконцентрат-краситель оранжевый
Orange masterbatch, или суперконцентрат-
краситель жёлтый Yellow masterbatch, или
суперконцентрат-краситель фиолетовый
Violet masterbatch
3.5. Информация о наличии в медицинском изделии